УИД 16MS0082-01-2022-000050-29
Дело № 2-122/2022-1

Резолютивная часть

Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

3 февраля 2022 года                                                                    г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка №1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И.,
с участием представителя истца Ладанова А.Н., с участием ответчика Кавера А.С.,
при секретаре Мазитовой Д.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску по иску индивидуального предпринимателя Коноваловой Ю. В. к Кавера А. С. о взыскании задолженности по договору об оказании услуг по ремонту автомобиля (акт выполненных работ №XXXX от 15 июля 2020 года), а также судебных расходов по уплате государственной пошлины,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, ст. 309 ГК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования индивидуального предпринимателя Коноваловой Ю. В. к Кавера А. С. о взыскании задолженности по договору об оказании услуг - удовлетворить.
Взыскать с Кавера А. С. в пользу индивидуального предпринимателя Коноваловой Ю. В. задолженность по договору об оказании услуг на сумму 45400 (сорок пять тысяч четыреста) руб. и судебные расходы по уплате государственной пошлины на сумму 1562 (одна тысяча пятьсот шестьдесят два) руб.
Мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме.

Мировой судья:                                                        В.И. Пещеров